
                                                                                                            11 जुलाई 2023                                                                                                                                                                                                                                              
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम  

11 जुलाई 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।        

(रािश ₹ करोड़ म�)     

 
आं� �दशे 

2041 
आं� �दशे 

2042 
ह�रयाणा  
2032 

ह�रयाणा  
2035 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 1000 

अविध 18 19 9 12 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 46 32 89 130 

(ii) रािश 4860 5640 5716 7998 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.43 7.43 7.44 7.47 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 2 16 23 

(ii) रािश 999.941 999.89 957.28 928.035 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 9.9941 9.9890 51.6763 27.5614 

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (10 बोिलयां)  (13 बोिलयां)  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 2 9 12 

(ii) रािश 0.059 0.11 42.72 71.965 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.09 100.09 100.03 100.07 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 2 9 12 

(ii) रािश 0.059 0.11 42.72 71.965 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4210 7.4210 7.4352 7.4605 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 1000 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 

 

जम्म ूऔर 
कश्मीर यटूी 

2038 
केरल 2043 पंजाब 2034 पंजाब 2048 

अिधसूिचत रािश 400 1000 500 500 

अविध 15 20 

05 जुलाई 2023 
को जारी 7.47% 
पंजाब एसजीएस 

2034 का 
पुन�नर्गर्म 

05 जुलाई 2023 
को जारी 7.43% 
पंजाब एसजीएस 

2048 का 
पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 46 12 60 18 

(ii) रािश 3200.50 4530 2503 3160 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.44 7.42 7.4697 7.4183 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 1 2 4 1 

(ii) रािश 398.976 999.326 484.973 499.718 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 99.744 52.5961 36.9946 99.9436 

(ii) संख्या (1 बोली) (2 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 3 2 5 2 

(ii) रािश 1.024 0.674 15.027 0.282 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100 100 100.09 100.13 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 3 2 5 2 

(ii) रािश 1.024 0.674 15.027 0.282 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4400 7.4200 7.4575 7.4183 

कुल आबटंन रािश 400 1000 500 500 
 

 
 
 
 
 



3 
 

 
तिमलनाडु 2033 तेलंगाना 2039 कुल 

अिधसूिचत रािश 3000 1000 10400 

अविध 10 16   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 176 71 680 

(ii) रािश 19166 6440 63213.500 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.42 7.44   

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 11 2 64 

(ii) रािश 2700 991.245 9959.384 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 82.6709 9.1245   

(ii) संख्या (10 बोिलयां)  (1 बोली)   

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 20 3 60 

(ii) रािश 334.449 8.755 475.065 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.17   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 20 3 60 

(ii) रािश 300 8.755 440.616 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत       

(i) �ितशत 89.6998  -    

(ii) संख्या (20 बोिलयां)  -    

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4196 7.4218   

कुल आबटंन रािश 3000 1000 10400 
 
 

  
 
                                                                                                                      अजीत �साद  
      �से �काशनी: 2023-2024/579                                                                    िनदशेक (संचार)     


